年 月 日
保護者の皆様

愛西市立立田南部小学校
校長

〇　保護者・児童・教職員の結果が高い項目（三者とも肯定的な回答が90％以上あったもの）

〇「立南小のいいところ」の記述より

　保護者の方からは、他学年との交流が盛んで、そのことにより学年の枠を超えて児童の人間関係のよさが
見られること、少人数であるがゆえに教師の目がよく行き届いていることなどを挙げていただきました。児
童の多くも同様の点を挙げていました。また、保護者、児童とも自然環境のよさや教師との良好な関係を評
価する内容が見られました。多くの保護者、児童から今の学校生活に対して良好な評価をしていただき、感
謝いたします。しかし、不安や不満を抱えた児童もいることを心に留め、教育活動に取り組んでいきます。

　今年度もアンケートにご協力いただきありがとうございました。職員一同、いただいた評価を今後に生か
し、地域の学校としてよりよい教育活動を進めてまいりますので、今後ともよろしくお願いします。

　残寒の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動にご理
解、ご協力をいただきありがとうございます。さて、過日行いましたアンケートの結果をまとめましたので、
ご報告いたします。

⑦マナーを守っている
⑨学習の基礎基本を大切にする
⑩思いやりのある子を育成している
⑫ほめる、しかるをしっかりしている
⑰児童の健康を守る指導をしている

　今年度も児童が周りとの好ましい関係を築き、学校生活を楽しく送ることができていることが、保護者の
声や児童の声からもうかがえます。学習の基礎基本を大切にした指導をするとともに、学習面だけでなく生
活面においても、継続して主体性を育てる取組を行ってきたことが、その一因になっていると思われます。
ただ、保護者の評価が昨年度よりやや下がり、90％にわずかに届かなかったことに留意したいと思います。
　14の項目について三者とも80％以上の高評価となったので、今後もさらにこの傾向が続けられるように、
学校・家庭の連携・協力を進めながら児童の指導に当たっていくことを大切にしていきます。

令和 ８ ２ ５

椙 村 し げ 子

令和７年度　学校評価アンケート結果について

(%)

0

20

40

60

80

100

①
学
校
生
活
が
楽
し
い

②
周
り
と
好
ま
し
い
関
係
に
あ
る

③
分
か
り
や
す
い
授
業
に
努
力
し
て
い
る

④
家
庭
学
習
の
習
慣
化
を
図
っ
て
い
る

⑤
十
分
な
睡
眠
と
朝
ご
飯
を
と
る

⑥
靴
な
ど
の
整
理
整
頓
を
す
る

⑦
マ
ナ
ー
を
守
っ
て
い
る

⑧
挨
拶
が
で
き
る

⑨
学
習
の
基
礎
基
本
を
大
切
に
す
る

⑩
思
い
や
り
の
あ
る
子
を
育
成
し
て
い
る

⑪
本
好
き
な
子
ど
も
を
育
成
し
て
い
る

⑫
ほ
め
る
・
し
か
る
を
し
っ
か
り
し
て
い
る

⑬
問
題
や
相
談
に
早
期
対
応
し
て
い
る

⑭
授
業
参
観
の
機
会
が
多
い

⑮
地
域
性
を
生
か
し
た
活
動
に
取
り
組
む

⑯
安
全
な
生
活
へ
の
配
慮
を
し
て
い
る

⑰
児
童
の
健
康
を
守
る
指
導
を
し
て
い
る

保護者・児童・教職員アンケート結果 保護者 児童 教職員